
令和６年５月９日   

所  属  長 

団体責任者 殿 

鹿児島県吹奏楽連盟   

理事長  永井 哲   

 

第６９回鹿児島県吹奏楽コンクール課題曲セミナー開催について（ご案内） 

 

標記の会は，コンクールに向けての練習等をより効果的にすすめていただくため，例年６月に開催いたして

おります。年々課題曲の内容も多様化し，皆さんの関心も一段と高まってまいりました。 

今年度も指導される先生方をはじめ，部員の皆さんも一緒に受講出来る内容となっております。 

つきましては，貴校・団体から多数のご参加をいただけますようよろしくお願いいたします。併せまして，

貴管下職員ならびに吹奏楽部員の受講について，ご配慮賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．名 称  第６９回鹿児島県吹奏楽コンクール課題曲セミナー  

 

２．期 日  令和６年６月９日（日） 

 

３．会 場  姶良市文化会館（加音ホール） 

姶良市加治木町木田５３４８－１８５  ℡ 0995(62)6200 

 

４．主 催  鹿児島県吹奏楽連盟 

 

５．講 師 

    冨田 篤 

1975 年熊本生まれ。東京音楽大学卒。野口力，菅原淳，岡田眞理子，藤本隆文の各氏に師事。 

第 42 回西日本新人紹介演奏会において最優秀賞を受賞。恩師の名を冠した「グラステイル」の名で作曲を行い， 

これまでに数多くの楽譜や作品集 CD などがリリースされている。現在，ブリヂストン吹奏楽団久留米音楽監督・常

任指揮者。パーカッシブ・フォース主宰，ソナーSQ２クラシカルアーティスト，西日本打楽器協会理事，日本作曲

家協議会会員。著書に「息を聴け」（新潮社）「上達の基本」（音楽之友社）などがある。 

 

６．モデルバンド    鹿児島ウインドアンサンブル 

 

７．対 象  中学校，高等学校，大学，職場・一般の吹奏楽指導者とその吹奏楽部員（団員） 

 

８．受講料  一講座につき指導者・一般団員      １，０００円 

学生（高校生以下）       ５００円 

 

９．連絡先  担当理事 竹村 寛隆（携帯０９０－１３４２－６５８６）  

 



10. 日  程  ※課題曲Ⅰは，申し込み状況によって，ご相談させていただく場合があります。 

大ホール（モデルバンドを使っての講習） 

9:00 
受付開始 

9:30 
開会式 

9:35 
課題曲Ⅰ 行進曲「勇気の旗を掲げて」                 ９０分 

11:05 
入れ替え 

11:25 
課題曲Ⅳ     フロンティア・スピリット                  ９０分 

12:55 
入れ替え 

14:00 
課題曲Ⅰ 行進曲「勇気の旗を掲げて」                 ９０分 

15:30 
閉会式 

 

11．申込み先 

 右の QR コードを読み込んでいただき，必要事項を入力の上５月２１日（火）までに送信してください。そ

の際は，鹿児島県吹奏楽連盟加入時のアドレスで回答をご協力お願いします。 

当日，受付順で会場内にご案内致します。なお，申込み状況によっては， 

座席を譲り合って頂く場合もございますので，その際はご協力ください。 

 

 

 

URL  https://forms.gle/1XWjRs69nbGC9Xx6A 

＊注意＊ 

・ 事前に申し込みのない団体については，当日の受付をいたしかねます。(当日申し込み不可） 

・  受講料は，当日各団体でまとめてお支払いください。    

・ 本年度は，事前アンケートの結果，課題曲Ⅰ・Ⅳの講習会になります。参加申し込みの状況によっては，

午前を午後に，もしくは午後を午前に移動していただくお願いを個別に連絡する場合もあるかと思います。 

・ 課題曲Ⅱ・Ⅲの講習は，実施致しませんので質問等がある方は，担当理事にご連絡ください。 

・ 複数の講座の受講を希望する際は，それぞれ受講料が発生します。 

・ 受付については，各講座までにお済ませください。 

https://forms.gle/1XWjRs69nbGC9Xx6A

